Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1162/2022

São Roque, 14 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-
mentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto
ao Departamento de Educação e Cultura, no sentido de viabilizar a disponibili-
zação de treinamentos e cursos de capacitação aos estagiários que atuam junto
aos “alunos PCD’s” da rede municipal de ensino.

A presente solicitação é uma reivindicação dos pró-
prios estagiários, já que os mesmos permanecem por 4 (quatro) horas auxilian-
do os “alunos PCD’s” e poderiam utilizar as 2 (duas) horas restantes da carga
horária para a realização de treinamentos e cursos de capacitação, o que cer-
tamente retornaria em benefício das crianças assistidas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a es-
te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele-
vada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA

(DIEGO COSTA)
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2022 - 17:25 5116/2022   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HPUK1373MKHSA142
		2022-04-18T10:45:20-0300